2023 年 5 月 1日

各位

トナミホールディングス式会社

CO2排出量の算出サービスの提供を開始

トナミホールディングスグループの中核事業会社であるトナミ運輸株式会社(本社:富山

県高岡市、代表取締役社長:髙田和夫、以下「トナミ運輸」)は、この度 ESG経営の取り組み

の一環として、トナミ運輸のホームページ上で CO2排出量を算出できるサービスの提供を開

始しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．サービス概要

 ・トナミ運輸が集荷可能なエリアを起点として、発地・着地の郵便番号や重量などの貨物

情報を入力することで、CO2排出量を算出することができます。

 ・「ロジスティクス分野における CO2排出量算定方法共同ガイドライン Ver.3.1」を用いて

改良トンキロ法にて算出し、トナミ便の CO2排出量は当社車両の積載率等の実測値を用

いて算出しております。ガイドラインの CO2排出量はガイドラインにおける参考値を用

いて算出しております。

 ・CO2のサプライチェーン排出量における Scope3の輸送・配送(カテゴリ 4,9)の算定にご

利用いただけます。

２．トナミ運輸ホームページ掲載先

 https://www.tonami.co.jp/co2

   トップページの「便利なサービス」一覧にもページリンクがあります。

以 上

お問い合わせ先 経営企画室 TEL 0766-32-1850

<画面イメージ>